МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕЛИКОСЕЛЬСКАЯ  НАЧАЛЬНАЯ  ШКОЛА-ДЕТСКИЙ  САД»

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ

от 06.08.2022 г.                                              с. Великоселье                                                          № 71-од

Об усилении мер безопасности в образовательном учреждении

в 2022-2023 учебном году

Во исполнение представления Федеральной службы безопасности Российской Федерации

Управления по Республике Крым и городу Севастополю № 171/29/1873 от 30.06.2021 года, в целях

создания безопасных условий в новом 2021-2022 учебном году, обеспечения

антитеррористической защищенности, в том числе в период подготовки и проведении

праздничных мероприятий, посвященных Дню знаний и Дню солидарности в борьбе с

терроризмом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующей хозяйством:

1.1. Усилить контроль за пропускным режимом, исключить случаи пропуска в школу

посторонних лиц, а также обучающихся, педагогов, родителей с посторонней ручной

кладью, рюкзаками, коробками и др.

1.2. Организовать проведение инструктажей с работниками и обучающимися по

соблюдению правил безопасности и действиям в условиях чрезвычайной ситуации;

1.3. Проверить работу систем видеонаблюдения, оповещения, «тревожных кнопок», систем

автоматической пожарной сигнализации и систем пожарной безопасности с выводом па

пульты централизованного наблюдения пожарной охраны. Провести мероприятия,

направленные на устранение причин ложных срабатываний программно-аппаратного

комплекса «Стрелец-мониторинг» в учреждении.

1.4. Обеспечить контроль за въездом и выездом автотранспорта на территорию школы,

содержать свободными для проезда пожарной и другой аварийной техники подъезды к

зданиям учреждения, лестницам, водоисточникам, используемым для пожаротушения.

1.5. Регулярно проводить комплексное обследование зданий, подсобных помещений,

используемых для складирования, обеспечить надлежащий порядок в хозяйственных

помещениях.

1.6. Привлекать к дежурству во время проведения массовых мероприятий сотрудников

школы и желающих представителей родительской общественности.

2. Ответственному по ГО и ЧС, воспитателю Исмаиловой Г.Е.:

2.1. Организовать проведение учебных тренировок по эвакуации сотрудников и

обучающихся на предмет действия при возникновении чрезвычайной ситуации,

обратить особое внимание на отработку действий при чрезвычайной ситуации

администрации школы и сотрудников в соответствии с нормативными документами.

2.2. Организовать в первой декаде сентября 2021 года проведение противопожарной

подготовки обучающихся и сотрудников в целях закрепления навыков безопасного

поведения в школе и в быту, обеспечить участие в мероприятии «Месячник безопасности

детей».

2.3. Обновить информацию (плакаты, памятки и др.) о мерах по обеспечению пожарной и

антитеррористической безопасности на сайте и стендах школы.

3. Директору И.А.Баданиной, ответственному по антитеррористической безопасности:

3.1. Своевременно актуализировать информацию в паспорте  безопасности с обязательным

предоставлением информации в ЕДДС района.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы                            ______________                            Г.Е.Исмаилова